Freilauf-Rückschlagventil
MIL 90000
Betriebs-/ Montageanleitung
Impressum
Betriebs-/ Montageanleitung MIL 90000
Originalbetriebsanleitung
Alle Rechte vorbehalten. Inhalte dürfen ohne schriftliche Zustimmung des Herstellers weder verbreitet,
vervielfältigt, bearbeitet noch an Dritte weitergegeben werden.

Nenndruckstufe Class ...
Herstellerzeichen KSB
Baureihenbezeichnung/Typenbezeichnung MIL...
Baujahr 20..
Werkstoff .......
Durchflussrichtungspfeil →
Rückverfolgbarkeit des Werkstoffs .......
CE-Kennzeichen(falls erforderlich und möglich)
Entsprechend den aktuellen Verordnungen und Richtlinien für Druckgeräte erhalten
die Armaturen eine Kennzeichnung gemäß folgender Tabelle:
Fluidgruppe 1 und 2
Class ＜1” 1 ¼” 1 ½” 2” ＞2”
 25 32 40 50 ＞50
150
＞300
Abb. 2: CE-Kennzeichnung: Fluidgruppe 1 und 2
Fluidgruppen Gemäß den aktuellen Verordnungen und Richtlinien für Druckgeräte zählen zur
Fluidgruppe 1 alle Fluide, von denen physikalische Gefahren oder
Gesundheitsgefahren ausgehen, wie z. B.
▪ Explosionsgefährlich
▪ Hochentzündlich
▪ Leicht entzündlich
▪ Sehr giftig
▪ Giftig
▪ Brandfördernd
Zu Fluidgruppe 2 zählen alle unter Gruppe 1 nicht genannten Fluide.
4 Beschreibung der Armatur
16 von 38 MIL 90000
85
46
.8
/0
1-
D
E
4.5 Typenschild
Abb. 3: Typenschild (Beispiel) Armatur
1 TAG-Nummer 2 Seriennummer
3 Modelnummer 4 Nennweite
5 Nenndruck 6 Gehäuseende
7 Leckageklasse 8 Armaturengehäusewerkstoff
9 Werkstoff Trim 10 Maximaler Druck [kg/cm2]
11 Minimaler Druck [kg/cm2] 12 Minimale Einsatztemperatur [°C]
13 Maximale Einsatztemperatur [°C]
4.6 Konstruktiver Aufbau
Bauart
▪ Freilauf-Rückschlagventil gemäß ASME B16.34
▪ Gehäuse aus Schmiedestahl
▪ Rückschlagfunktion in Hauptdurchflussrichtung
▪ Integriertes Regelventil im Bypass
▪ Gepanzerter Sitz des Rückschlagventils in Hauptdurchflussrichtung
▪ Bypass mit mehrstufiger Drosselstrecke
▪ Leckageklasse IV nach ANSI FCI 70.2: Rückschlagarmatur in
Hauptdurchflussrichtung (alle Ausführungen)
▪ Leckageklasse IV nach ANSI FCI 70.2: Regelventil im Bypass (Ausführung 903/902)
▪ Ausführung mit Flanschen
4 Beschreibung der Armatur
17 von 38MIL 90000
85
46
.8
/0
1-
D
E
4.7 Funktionsweise
Ausführung Die Armatur hat 1 Einlassöffnung und 2 Auslassöffnungen. Der Hauptauslass ist mit
dem Hauptförderstrom des Prozesses verbunden, der Bypass-Anschluss führt zurück